
ЗАТВЕРДЖУЮ
Т.в.о. начальника Управління Служби безпеки 
України в Закарпатській області / і 
полковник

Володимир БЛУД
січня 2024 року

«-У » січня 2024 року
(дата)

м. Ужгород 
(місце складення)

Щодо прийняття рішення 
уповноваженою особою

Порядок денний: Про прийняття рішення та обґрунтування проведення закупівлі природнього 
газу для потреб Управління (ДК 021:2015 код 09120000-6 - Газове паливо) відповідно до вимог 
постанови КМУ № 1178 на 2024 рік.

Відповідно до вимог «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» затвердженого постанови КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі змінами), 
Положення про уповноважену особу, яке затверджене наказом т.в.о. начальника Управління СБ 
України в Закарпатській області від 21 січня 2022 року № 9 та з метою прийняття рішення та 
обґрунтування закупівлі для потреби Управління на січень 2024 року (СРУ 2015 код 09120000-6 
- Газове паливо) відповідно до вимог постанови КМУ № 1178 для потреб Управління. 
Уповноважена особа

ВИРІШИЛА:

1 .Взяти до уваги, інформацію робочої групи з розгляду тендерних пропозицій та з проведення 
маркетингового дослідження Управління, яка вивчили механізм закупівлі для потреб Управління 
по КЕКВ 2274 природного газу для потреб Управління (ДК 021:2015 код 09120000-6 - Газове 
паливо) в кількості - 8,657121 тис. куб. метрів на загальну суму -143309,02 грн. з ПДВ.

Оплата товару буде здійснюватись за рахунок коштів державного бюджету.
2.Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану 
тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов’язковим зазначенням 
строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 (зі змінами) термін дії воєнного стану 
встановлено до 24.02.2024.

Статтею 4 Указу № 64 Кабінету Міністрів України постановлено невідкладно:
1) ввести в дію план запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного 

стану в Україні;
2) забезпечити фінансування та вжити в межах повноважень інших заходів, пов’язаних із 

запровадженням правового режиму воєнного стану на території України.
Стаття 12і Закону України «Про правовий режим воєнного стану» передбачає, що Кабінет 

Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:
1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;
2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового 

режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей 
конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно з сьомим абзацом пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України від 27.02.2014 № 794 
«Про Кабінет Міністрів України» Кабінет Міністрів України здійснює керівництво єдиною 



»

2

послуг для 
України із

підпунктом

системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної 
економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких, у 
тому числі, входить здійснення публічних закупівель, частиною З7 розділу X «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон) встановлено, що 
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і 
замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів 
забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання цієї норми Закону урядом були прийняті Особливості.
Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за
7 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість 
яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких 
становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн 
гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 
закупівлі товару у разі, коли товар може бути придбаний без використання електронної системи 
закупівель, а саме: «після укладення договору про закупівлю у замовника виникла необхідність у 
постачанні додаткового обсягу товару з тим самим постачальником, якщо в разі зміни 
постачальника замовник буде вимушений придбати товар з іншими технічними характеристиками, 
що призведе до виникнення несумісності, пов’язаної з експлуатацією і технічним 
обслуговуванням, або у разі, коли така закупівля зумовлена змінами до галузевих стандартів у 
сфері охорони здоров’я. Закупівля додаткового обсягу товару в того самого постачальника 
здійснюється протягом трьох років після укладення договору про закупівлю, якщо загальна 
вартість такого постачання не перевищує 50 відсотків ціни договору про закупівлю».

Також встановлено, що на сьогоднішній час виникла потреба щодо отримання постачання 
від ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» природнього газу в кількості - 8,657121 
тис. куб. метрів на загальну суму -143309,02 грн. Закупівля здійснюється щодо предмету закупівлі 
в цілому та включає вартість з постачанням газу до точки входу в газорозподільну систему до якої 
підключено об’єкти Замовника, а саме витрати на транспортування природного газу 
магістральними трубопроводами у відповідності з тарифами, що встановлені згідно постанов 
НКРЕКП та не включає вартість послуг з розподілу природного газу. Місце поставки товару: 
ЕІС код: 62813А0К01ЕМ0ІН 
ЕІС код: 562813В0К01ЕМ017 
ЕІС 
ЕІС 
ЕІС 
ЕІС 
ЕІС

адреса: м. Виноградів, вул. Миру, 48.
адреса: м. Мукачево, вул. Маргітича, 36.
адреса: с. Солочин, урочище Біласовиця, б/н.
адреса: м. Перечин, вул. Ужанська, 7.
адреса: м. Ужгород, вул. Срібляста, 3.
адреса: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.
адреса: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.

код: 562813С0К01ГМ01У 
код: 56281300К01ЕМ010 
код: 562813С0К01ЕМ04І 
код: 56281300К01ГМ02М 
код: 562813О0К01БМ03К

Однак встановлено, що природній газ Управлінню необхідно придбати нагально (обігрів 
службових приміщень та приготування їжі) в рамках закупівлі без використання електронної 
системи «Прозоро» шляхом укладання прямого договору із застосування вимог п.п.7. п.13 
«Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затвердженого 
постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі змінами), тобто «після укладення договору 
про закупівлю у замовника виникла необхідність у постачанні додаткового обсягу товару з тим 
самим постачальником, якщо в разі зміни постачальника замовник буде вимушений придбати 
товар з іншими технічними характеристиками, що призведе до виникнення несумісності, 
пов’язаної з експлуатацією і технічним обслуговуванням, або у разі, коли така закупівля зумовлена 
змінами до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я. Закупівля додаткового обсягу товару в 
того самого постачальника здійснюється протягом трьох років після укладення договору про 
закупівлю, якщо загальна вартість такого постачання не перевищує 50 відсотків ціни договору про 
закупівлю». ____



з
Оплата залишку предмета закупівлі відбувається виключно за наявності коштів 

згідно з постійним кошторисом (планом використання бюджетних коштів) при наявності 
відповідного бюджетного призначення (бюджетних асигнувань) та на підставі листа 
інформаційного характеру Мінекономрозвитку України «Щодо планування закупівель» від 
14.09.2016 № 3302-06/29640-06.

Тобто, Управлінню необхідно укласти новий Договір про постачання енергоносіїв 
споживачу в частині оплати природного газу до 31.01.2024 року з ТОВ «Газопостачальна компанія 
«Нафтогаз Трейдинг» на загальну суму 143309,02 грн. з ПДВ і за ціною, яка була вказана в умовах 
попереднього договору, а саме:
Ціна природного газу за 1000 куб. м газу без ПДВ - 13 658,33 грн.,

крім того податок на додану вартість за ставкою 20%,
ціна природного газу за 1000 куб. м з ПДВ - 16 390,00 грн;
крім того тариф на послуги транспортування природного газу для внутрішньої точки виходу 

з газотранспортної системи - 124,16 грн. без ПДВ, коефіцієнт, який застосовується при замовленні 
потужності на добу наперед у відповідному періоді на рівні 1,10 умовних одиниць, всього з 
коефіцієнтом - 136,576 грн., крім того ПДВ 20% - 27,315 грн., всього з ПДВ - 163,89 грн. за 10,00 
куб. м. Всього ціна газу за 1000 куб. м з ПДВ. з урахуванням тарифу на послуги транспортування 
та коефіцієнту, який застосовується при замовленні потужності на добу наперед, становить 16 
553,89 грн. Загальна вартість всього обсягу поставки товару складає - 8,657121 тис. куб. метрів 
на загальну суму - 143309,02 грн. з урахуванням ПДВ.

Відсутність постачання природного газу з боку ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз 
Трейдинг» вплине на подальше забезпечення виконання службових повноважень Управління 
СБУ в Закарпатській області і може призвести в подальшому до негативних наслідків та 
надзвичайних ситуацій.

Таким чином, з метою запобігання негативних наслідків та недопущення виникнення 
надзвичайних ситуацій, вважаю за доцільне запропонувати на розгляд керівництву Управління 
проект можливого укладання з ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» договору з 
придбання енергоносіїв для потреб Управління на вказану вище загальну суму із застосування 
вимог п.п.7 п.13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» 
затвердженого постанови КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі змінами).
3.Закупівлю для потреб Управління СБУ в Закарпатській області природного газу (ДК 021:2015 
код 09120000-6 - Газове паливо) в кількості - 8,657121 тис. куб. метрів на загальну суму -143 
309,02 грн. з ПДВ здійснити шляхом укладання прямого договору з використанням вимог п.п.7 
п.13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затвердженого 
Постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (зі змінами), тобто «після укладення договору 
про закупівлю у замовника виникла необхідність у постачанні додаткового обсягу товару з тим 
самим постачальником, якщо в разі зміни постачальника замовник буде вимушений придбати 
товар з іншими технічними характеристиками, що призведе до виникнення несумісності, 
пов'язаної з експлуатацією і технічним обслуговуванням, або у разі, коли така закупівля зумовлена 
змінами до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я. Закупівля додаткового обсягу товару в 
того самого постачальника здійснюється протягом трьох років після укладення договору про 
закупівлю, якщо загальна вартість такого постачання не перевищує 50 відсотків ціни договору про 
закупівлю».
4. Забезпечити проведення процедури закупівлі в межах чинного законодавства.

Уповноважена особа Управління СБУ 
в Закарпатській області 
<</0> січня 2024 року

Володимир КЛОВАНИЧ



КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
до договору постачання природного газу 

від 25 січня 2024 року № 06-4060/23-БО-Т/1775
2023 рік 2024 рік 

в частині оплати
Усього

<< 143309,02 грн. о ксч// 
с

у' 
о7 • 
сйі 143309,02 грн.

по
В ■ 
лкл* «

інїт Управління Служби безпеки 
н^вдатській області у 
| СП тг 

й) * о ги; Володимир БЛУД


